Совет народных депутатов
ПариЖСКОКОММУНСКОГО сельского поселения
Верхнехавского муниципального района
Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от «01» апреля   2021г.                                              № 23-VI-СНД

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения от 25.11.2010г. № 28 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты»

В соответствии с Налоговым кодексом РФ, Федеральным законом от 29.09.2019 № 325- ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса РФ», Уставом Парижскокоммунского сельского поселения, рассмотрев протест прокуратуры Верхнехавского района от 16.03.2021 № 2-1-2021, протест Московской межрегиональной транспортной прокуратуры от 17.03.2021 № 07-01-2021, Совет народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района

                                                          Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения от 25.11.2010г. № 28-IV-СНД «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты» в (ред. от 10.08.2011 № 49-IV-CНД , от 06.04.2012г. № 73- IV-CНД , от 23.03.2013 № 103- IV-CНД , от 17.11.2014г. № 132- IV-CНД ) следующие изменения:
1.1. подпункт 1 пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«– ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.»;
1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.
   Авансовые платежи по земельному налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Верхнехавские рубежи».
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Парижскокоммунского
сельского поселения                                                                                         Д.В.Кирсанова
[bookmark: _GoBack]